
 

 
TG140−3N YAB YB, Seite 1/2

Code X Y Z x y A B CAB a b hAB id icλd λc
D65 95.04 100.0 108.89 0.312 0.329 0.0 0.0 0.0 0.95 −0.435 0
520_775 76.66 81.98 1.16 0.479 0.513 −1.26 35.24 35.26 0.935 −0.005 92 40 20575 476
380_520 18.37 18.01 107.72 0.127 0.124 1.26 −35.24 35.26 1.02 −2.392 272 20 40476 575

D50 96.42 100.0 82.49 0.345 0.358 0.0 0.0 0.0 0.964 −0.329 0
520_775 82.76 84.29 1.11 0.492 0.501 1.48 27.36 27.41 0.981 −0.005 86 40 20577 478
380_520 13.65 15.7 81.37 0.123 0.141 −1.48 −27.36 27.41 0.869 −2.073 266 20 40478 577

P40 100.93 100.0 64.68 0.379 0.376 0.0 0.0 0.0 1.009 −0.258 0
520_775 90.27 86.6 1.03 0.507 0.486 2.85 21.99 22.18 1.042 −0.004 82 40 20579 479
380_520 10.66 13.39 63.65 0.121 0.152 −2.85 −21.99 22.18 0.795 −1.9 262 20 40479 579

A00 109.84 99.99 35.58 0.447 0.407 0.0 0.0 0.0 1.098 −0.142 0
520_775 104.23 90.39 0.89 0.533 0.462 4.93 12.5 13.44 1.153 −0.003 68 41 21583 483
380_520 5.61 9.6 34.68 0.112 0.192 −4.93 −12.5 13.44 0.584 −1.445 248 21 41483 583

E00 100.0 100.0 100.0 0.333 0.333 0.0 0.0 0.0 1.0 −0.4 0
520_775 82.94 83.65 1.09 0.494 0.498 −0.71 33.02 33.03 0.991 −0.005 91 40 20577 476
380_520 17.05 16.34 98.9 0.128 0.123 0.71 −33.02 33.03 1.043 −2.42 271 20 40476 577

C00 98.07 100.0 118.22 0.31 0.316 0.0 0.0 0.0 0.98 −0.472 0
520_775 77.99 82.02 1.09 0.484 0.509 −2.44 38.35 38.43 0.95 −0.005 93 40 20576 475
380_520 20.07 17.97 117.13 0.129 0.115 2.44 −38.35 38.43 1.116 −2.606 273 20 40475 576

P00 102.06 100.0 81.06 0.36 0.353 0.0 0.0 0.0 1.02 −0.324 0
520_775 88.4 85.46 1.04 0.505 0.488 1.17 27.29 27.31 1.034 −0.004 87 40 20579 477
380_520 13.65 14.53 80.01 0.126 0.134 −1.17 −27.29 27.31 0.939 −2.202 267 20 40477 579

Q00 97.93 100.0 118.95 0.309 0.315 0.0 0.0 0.0 0.979 −0.475 0
520_775 77.48 81.84 1.14 0.482 0.51 −2.67 38.48 38.57 0.946 −0.005 93 40 20576 475
380_520 20.44 18.15 117.8 0.13 0.116 2.67 −38.48 38.57 1.126 −2.596 273 20 40475 576 

  

 
TG140−7N YAB GM, Seite 1/2

Code X Y Z x y A B CAB a b hAB id icλd λc
D65 95.04 100.0 108.89 0.312 0.329 0.0 0.0 0.0 0.95 −0.435 0
475_575 20.04 60.94 19.98 0.198 0.603 −37.88 18.55 42.18 0.328 −0.131 153 29 −1523 523c
575_475 74.99 39.05 88.91 0.369 0.192 37.88 −18.55 42.18 1.92 −0.91 333 −1 29523c 523

D50 96.42 100.0 82.49 0.345 0.358 0.0 0.0 0.0 0.964 −0.329 0
475_575 19.63 58.33 17.05 0.206 0.613 −36.61 12.42 38.66 0.336 −0.116 161 29 −1521 521c
575_475 76.79 41.66 65.44 0.417 0.226 36.61 −12.42 38.66 1.842 −0.628 341 −1 29521c 521

P40 100.93 100.0 64.68 0.379 0.376 0.0 0.0 0.0 1.009 −0.258 0
475_575 18.89 54.43 14.09 0.216 0.622 −36.04 8.44 37.01 0.347 −0.103 166 29 −1520 520c
575_475 82.03 45.56 50.59 0.46 0.255 36.04 −8.44 37.01 1.8 −0.444 346 −1 29520c 520

A00 109.84 99.99 35.58 0.447 0.407 0.0 0.0 0.0 1.098 −0.142 0
475_575 17.53 47.72 9.65 0.234 0.637 −34.88 2.93 35.01 0.367 −0.08 175 28 −1517 517c
575_475 92.31 52.27 25.93 0.541 0.306 34.88 −2.93 35.01 1.765 −0.198 355 −1 28517c 517

E00 100.0 100.0 100.0 0.333 0.333 0.0 0.0 0.0 1.0 −0.4 0
475_575 19.32 57.7 17.71 0.203 0.609 −38.37 15.99 41.57 0.334 −0.122 157 29 −1523 523c
575_475 80.67 42.29 82.28 0.393 0.206 38.37 −15.99 41.57 1.907 −0.778 337 −1 29523c 523

C00 98.07 100.0 118.22 0.31 0.316 0.0 0.0 0.0 0.98 −0.472 0
475_575 20.3 60.02 20.89 0.2 0.592 −38.55 20.02 43.44 0.338 −0.139 152 29 −1524 524c
575_475 77.76 39.97 97.32 0.361 0.185 38.55 −20.02 43.44 1.945 −0.973 332 −1 29524c 524

P00 102.06 100.0 81.06 0.36 0.353 0.0 0.0 0.0 1.02 −0.324 0
475_575 18.89 55.19 15.54 0.21 0.615 −37.43 11.67 39.21 0.342 −0.112 162 29 −1521 521c
575_475 83.17 44.8 65.52 0.429 0.231 37.43 −11.67 39.21 1.856 −0.584 342 −1 29521c 521

Q00 97.93 100.0 118.95 0.309 0.315 0.0 0.0 0.0 0.979 −0.475 0
475_575 19.76 60.21 19.89 0.197 0.602 −39.2 20.69 44.33 0.328 −0.132 152 29 −1524 524c
575_475 78.16 39.78 99.06 0.36 0.183 39.2 −20.69 44.33 1.964 −0.995 332 −1 29524c 524

 

 

  

 
TG141−3N Lab* YB, Seite 1/2

Code X Y Z x y a* b* C*ab a’ b’ hab id icλd λc
D65 95.04 100.0 108.89 0.312 0.329 0.0 0.0 0.01 0.215 −0.086 0
520_775 76.66 81.98 1.16 0.479 0.513 −2.53 142.99 143.01 0.214 −0.02 91 40 20575 476
380_520 18.37 18.01 107.72 0.127 0.124 6.76 −86.32 86.58 0.22 −0.152 274 20 40476 575

D50 96.42 100.0 82.49 0.345 0.358 0.0 0.0 0.01 0.215 −0.086 0
520_775 82.76 84.29 1.11 0.492 0.501 2.85 141.13 141.16 0.216 −0.021 88 40 20577 478
380_520 13.65 15.7 81.37 0.123 0.141 −9.12 −91.17 91.63 0.208 −0.159 264 20 40478 577

P40 100.93 100.0 64.68 0.379 0.376 0.0 0.0 0.01 0.215 −0.086 0
520_775 90.27 86.6 1.03 0.507 0.486 5.13 140.16 140.25 0.217 −0.022 87 40 20579 479
380_520 10.66 13.39 63.65 0.121 0.152 −19.46 −96.58 98.52 0.199 −0.167 258 20 40479 579

A00 109.84 99.99 35.58 0.447 0.407 0.0 0.0 0.01 0.215 −0.086 0
520_775 104.23 90.39 0.89 0.533 0.462 7.87 134.7 134.93 0.218 −0.026 86 41 21583 483
380_520 5.61 9.6 34.68 0.112 0.192 −43.37 −106.7 115.18 0.174 −0.186 247 21 41483 583

E00 100.0 100.0 100.0 0.333 0.333 0.0 0.0 0.01 0.215 −0.086 0
520_775 82.94 83.65 1.09 0.494 0.498 −1.33 143.87 143.87 0.214 −0.02 90 40 20577 476
380_520 17.05 16.34 98.9 0.128 0.123 3.9 −89.9 89.99 0.218 −0.157 272 20 40476 577

C00 98.07 100.0 118.22 0.31 0.316 0.0 0.0 0.01 0.215 −0.086 0
520_775 77.99 82.02 1.09 0.484 0.509 −4.79 145.12 145.2 0.213 −0.019 91 40 20576 475
380_520 20.07 17.97 117.13 0.129 0.115 12.48 −86.49 87.38 0.224 −0.152 278 20 40475 576

P00 102.06 100.0 81.06 0.36 0.353 0.0 0.0 0.01 0.215 −0.086 0
520_775 88.4 85.46 1.04 0.505 0.488 2.12 142.75 142.76 0.216 −0.021 89 40 20579 477
380_520 13.65 14.53 80.01 0.126 0.134 −7.13 −93.96 94.23 0.209 −0.163 265 20 40477 579

Q00 97.93 100.0 118.95 0.309 0.315 0.0 0.0 0.01 0.215 −0.086 0
520_775 77.48 81.84 1.14 0.482 0.51 −5.25 144.35 144.45 0.213 −0.019 92 40 20576 475
380_520 20.44 18.15 117.8 0.13 0.116 13.52 −86.1 87.15 0.225 −0.151 278 20 40475 576  

  

 
TG141−7N Lab* GM, Seite 1/2

Code X Y Z x y a* b* C*ab a’ b’ hab id icλd λc
D65 95.04 100.0 108.89 0.312 0.329 0.0 0.0 0.01 0.215 −0.086 0
475_575 20.04 60.94 19.98 0.198 0.603 −126.2755.9 138.09 0.151 −0.057 156 29 −1523 523c
575_475 74.99 39.05 88.91 0.369 0.192 96.55 −40.74 104.8 0.272 −0.11 337 −1 29523c 523

D50 96.42 100.0 82.49 0.345 0.358 0.0 0.0 0.01 0.215 −0.086 0
475_575 19.63 58.33 17.05 0.206 0.613 −123.5948.84 132.89 0.151 −0.06 158 29 −1521 521c
575_475 76.79 41.66 65.44 0.417 0.226 89.99 −35.75 96.83 0.267 −0.106 338 −1 29521c 521

P40 100.93 100.0 64.68 0.379 0.376 0.0 0.0 0.01 0.215 −0.086 0
475_575 18.89 54.43 14.09 0.216 0.622 −122.1742.95 129.5 0.15 −0.063 160 29 −1520 520c
575_475 82.03 45.56 50.59 0.46 0.255 81.84 −30.36 87.29 0.261 −0.103 339 −1 29520c 520

A00 109.84 99.99 35.58 0.447 0.407 0.0 0.0 0.01 0.215 −0.086 0
475_575 17.53 47.72 9.65 0.234 0.637 −119.4726.82 122.44 0.149 −0.071 167 28 −1517 517c
575_475 92.31 52.27 25.93 0.541 0.306 69.05 −18.86 71.58 0.252 −0.096 344 −1 28517c 517

E00 100.0 100.0 100.0 0.333 0.333 0.0 0.0 0.01 0.215 −0.086 0
475_575 19.32 57.7 17.71 0.203 0.609 −127.1454.16 138.2 0.149 −0.058 156 29 −1523 523c
575_475 80.67 42.29 82.28 0.393 0.206 90.11 −37.27 97.52 0.267 −0.107 337 −1 29523c 523

C00 98.07 100.0 118.22 0.31 0.316 0.0 0.0 0.01 0.215 −0.086 0
475_575 20.3 60.02 20.89 0.2 0.592 −125.9356.45 138.0 0.151 −0.057 155 29 −1524 524c
575_475 77.76 39.97 97.32 0.361 0.185 94.44 −40.1 102.6 0.27 −0.109 336 −1 29524c 524

P00 102.06 100.0 81.06 0.36 0.353 0.0 0.0 0.01 0.215 −0.086 0
475_575 18.89 55.19 15.54 0.21 0.615 −125.1548.72 134.3 0.149 −0.06 158 29 −1521 521c
575_475 83.17 44.8 65.52 0.429 0.231 84.4 −33.25 90.71 0.262 −0.104 338 −1 29521c 521

Q00 97.93 100.0 118.95 0.309 0.315 0.0 0.0 0.01 0.215 −0.086 0
475_575 19.76 60.21 19.89 0.197 0.602 −128.9158.68 141.64 0.149 −0.056 155 29 −1524 524c
575_475 78.16 39.78 99.06 0.36 0.183 96.05 −41.06 104.46 0.271 −0.11 336 −1 29524c 524
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TUB-Prüfvorlage TG14;  YB-, GM-Daten; 8 Lichtarten; 2°
CIEXYZ-, YABCh-, LabCh*-Daten; Wellenlängen λd und λc
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